
Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia Nyhedsbrev april/maj 2015

Kære læser

Ole Klottrup har med indsigt, ihærdighed og entusiasme skrevet ikke mindre end 60 nyhedsbreve siden januar 2009.

Du kan se det allerførste nyhedsbrev her.

Vi har alle kunnet glæde os over velskrevne artikler og ikke mindst de mange gode billeder fra naturen og omgivelserne i Fredericia.

Nu er det slut. Ole har besluttet at stoppe med nyhedsbreve og med at arbejde i bestyrelsen i DN Fredericia.

Fra bestyrelsens side lyder en stor tak for indsatsen.

Vi vil gøre, hvad vi kan og fortsætter med at udsende nyhedsbreve; men de bliver færre og kortere.

Her kommer det første.

På bestyrelsens vegne

Karsten Enggaard
Formand DN Fredericia

19. april 2015
Affaldsindsamling i Fredericia.

Denne dag tager over 1000 indsamlere fat og samler affald på gader og veje, stræder og stier, i vejkanter og grøfter, i rabatter og på
skråninger i Fredericia kommune. En koordineret og fælles indsats for at gøre forårsrengøring i naturen og vores nære omgivelser.

Som sædvanligt lover vi rigtigt forårsvejr, og sikkert nok er vi hver især glade og tilfredse efter dagens dont.
Det nytter, og så Fredericia er forårsrengjort.

Tak til alle jer, der har meldt jer  og har du lyst, så ring og få en rute, hvor du og dine kan samle affald den 19. april.

Som den eneste kommune i Dannevang har du hos os mulighed for at få din egen personlige rute, hvor du kan samle affald.
Affaldet samles i sække, som kommunen efterfølgende henter på aftalte steder.

Ring og få en rute og mød op den 19. april på vores samlingssteder og få affaldssække, en juice til at slukke tørsten og en god portion
godt humør til at få ryddet op i nærmiljøet.
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I sidste uge og i denne uge har Fredericia Kommune og DN annonceret i Fredericia Dagblad og lokalaviserne, hvor du kan se en tekst
med samme indhold som her.

Vi har ringet rundt til indsamlerne fra sidste år, og de har fået deres sædvanlige rute.
Du kan få din egen rute og hente affaldsposer mv. mange steder i kommunen.

Vil du være med, så ring til Lizzie hos Affald & Genbrug og få en rute og et mødested.
Telefon 7210 6367

Mandag  onsdag fra 8 til 15

Torsdag fra 8 til 17

Fredag fra 8 til 14

Mød op på det aftalte samlingssted den 19. april og få affaldsposer og anvisninger til, hvor poserne skal sættes, så kommunen kan samle
dem ind.         



Stenrev i Lillebælt
I forbindelse med DSBs arbejde med at sikre Den gamle Lillebæltsbro med mange tusinde tons store granitsten fra Norge, er Middelfart
Kommune med på den gode ide at skabe nye stenrev i Lillebælt.

I Naturpark Lillebælt ud for Havnegade 141 i Middelfart er der nu lagt store sten ud i vandet for at skabe et stenrev. Stenrevet begynder
helt inde ved kysten så både snorkling og dykning er en mulighed.

Stenrev giver en fantastisk flora og fauna og en stor biodiversitet i løbet af forholdsvis kort tid. De første sten blev lagt ud ved årsskiftet, og
allerede nu er der et farverigt og frodigt liv på de to stenrev.

Stenrevene vil fungere som skjulested, fødesøgningsområde og yngleområde for en lang række arter.

Et fint initiativ og en berigelse for Naturpark Lillebælt.

Her kan du se billeder fra indvielsen.

 



Der er ikke meget at se oven for vandet, men nede i vandet er der mængder af liv. Eksempler fra livet på stenrevet fisket op og sat i
akvarium i dagens anledning kan du se her.

 

Muslingeskrab ud for Trelde Næs
 

Vejle kommunalbestyrelse har anbefalet muslingeproduktion og muslingeskrab i Vejle Fjord  tæt på Trelde Campingplads og
badestranden i Trelde.

På deres møde i februar besluttede byrådet at sende en anbefaling til NaturErhvervstyrelsen vedrørende muslingeproduktion og
muslingeskrab bl.a. i områderne tæt på Trelde Næs.

Byrådet tager lidt uforståeligt denne beslutning på baggrund af en rapport, der udtrykker usikkerhed om konsekvenserne af massivt
iltsvind eller isskruninger for muslingefarme. Og på trods af adskillige andre rapporter, der dokumenterer den store, store skadelige
virkning, som muslingeskrab har på bundfaunaen og dermed hele bestanden af fisk i de skrabede områder.
DN mener, at såvel muslingefarme som muslingeskrab og bundtrawl ikke skal tillades i Naturpark Lillebælt. Naturparken skal beskytte og
fremme livet i parken og give bedre muligheder for naturoplevelser. Vi vil selvfølgelig ikke gå med til aktiviteter, der forringer
levevilkårene for dyr og planter.



Hvis der kommer ansøgninger om tilladelser til muslingefarme og muslingeskrab i Naturpark Lillebælt vil DN gøre indsigelser mod
ansøgningerne.

Du kan se anbefalingen her. (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fAnbefaling+til+Natur+Erhvervstyrelsen+muslingeproduktion.pdf)

Og rapporten her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fRapport_muslingeproduktion+FINAL.pdf.pdf) (fylder knap 10
Mb). 

 

Er der emner, du synes, vi skal skrive om?
Så send os en mail  fredericia@dn.dk  eller ring til Karsten Enggaard/Jens Aamand Kristensen

Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her 
Her kan du også se de tidligere nyhedsbreve.

Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

 Karsten Enggaard, formand tlf. 7594 3166

 Jens Aamand Kristensen, næstformand tlf. 7594 1360

 Meld dig ind i DN på www.dn.dk

 

     > Følg DN på Facebook 

(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/DanmarksNaturfredningsforening/38507331439)       > Følg DN Fredericia på
Facebook (http://www.facebook.com/DanmarksNaturfredningsforening#!/pages/DanmarksNaturfredningsforeningi
Fredericia/494461143950297?fref=ts)
 
Gå ind på vores hjemmeside www.dn.dk/fredericia og se mere om, hvad vi arbejder med her i kommunen. 
DN´s overordnede hjemmeside finder du her www.dn.dk.  
Og er du i tvivl om noget, så ring til Karsten Enggaard på 7594 3166.

Om DN 

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om natur og miljø, skaber
løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har  133.000 medlemmer og 1500 frivillige i 98 lokale afdelinger.

                        Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen 

 

> Afmeld nyhedsbrevet her
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